
  
Dosen : YUYUN YUNINGSIH 
Matakuliah : MOBILE PROGRAMMING 
SKS : 3 
Kelas : 12.3A.10 
Jumlah Mahasiswa : 27  

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

01 303-j1 22 September 
2023 

Pengenalan 
mobile 
programming 

Perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar pada 
pertemuan ini 
menjelaskan 
konsep dasar dan 
pengembangan 
mobile 
programming dan 
menyelesaikan 
instalasi kebutuhan 
software mobile 
programming 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:39:25 
Keluar: 
09:51:14 

02 303-j1 29 September 
2023 

Editor vscode perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar pada 
pertemuan ini 
menjelaskan 
menginstalasi 
vscode dan flutter 
menjabarkan 
struktur flutter dan 
membuat hello 
word dengan flutter 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:38 
Keluar: 
09:47:23 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

03 303-j1 6 Oktober 2023 Widget dan 
fungsinya 

perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar pada 
pertemun ini 
menjelaskan 
tentang bagaimana 
menerapkan 
widget beserta 
fungsinya dalam 
pengembangan 
aplikasi mobil 
dengan flutter dan 
mennyelesaikan 
studi kasus terkait 
form dengan 
widget dan 
membuat list view 
produk 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:34 
Keluar: 
10:04:52 

04 303-j1 20 Oktober 
2023 

Pembuatan 
aplikasi mobile 
dengan flutter 

perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar pada 
pertemun ini 
menjabarkan 
fungsi route pindah 
halaman dalam 
pembuatan 
aplikasi mobile 
dapat 
menyelesaikan 
studi kasus 
program 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:34:07 
Keluar: 
10:00:41 

05 303-j1 27 Oktober 
2023 

Flutter dan api perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar pada 
pertemuan ini 
membahas tentang 
api dan fungsi api 
serta dapat 
menyelesaikan 
kebutuhan 
software terkait api 
dapat 
menyelesaikan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:30 
Keluar: 
10:00:21 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

06 501-j1 (kp) 1 November 
2023 

Database perkuliahan 
berjalan dengan 
lanjar pada 
pertemuan ini 
menjelaskan 
konsep database 
dalam aplikasi 
mobile 
menyelesaikan 
studi kasus terkait 
program dan 
database dan 
mengkoneksikanny
a 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:30 
Keluar: 
09:51:14 

07 303-j1 3 November 
2023 

Login form dan 
crud 

perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar pada 
pertemuan ini 
menjabarkan 
konsep mvc dan 
menyelesaikan 
studi kasus terkait 
mvc dan dapat 
menyelesaikan 
studi kasus 
dengan penerapan 
crud 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:04 
Keluar: 
09:46:53 

08 303-j1 10 November 
2023 

(UTS) (UTS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:38 
Keluar: 
09:47:23 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

09 303-j1 17 November 
2023 

Projek Dengan 
Flutter 

perkuliahan 
berjalan dengan 
tertib dan lancar 
pada pertemuan ini 
membahas 
membuat project 
aplikasi android 
tokokita secara 
berkelompok dan 
dapat 
menganalisis jika 
ada kesalahan 
dalam 
penyelesaian 
program 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:40:51 
Keluar: 
09:47:14 

10 303-j1 24 November 
2023 

Helper Modul 
Dan Bloc 

perkuliahan 
berjalan dengan 
lancar pada 
pertemuan ini 
mahasiswa 
mampu 
menerapkan 
helper modul dan 
bloc pada studi 
kasus pembuatan 
program toko kita 
dan dapat 
menganalisis jika 
ada kesalahan 
dalam 
penyelesaian 
program 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:02 
Keluar: 
09:49:54 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

11 303-j1 1 Desember 
2023 

Fungsionalitas perkuliahan 
berjalan dengan 
tertib dan lancar 
pada pertemuan ini 
mahasiswa 
diharapkan dapat 
menjelaskan dan 
menentukan cara 
penyatuan 
fungsionalitas 
serta dapat dapat 
menganalisis jika 
ada kesalahan 
dalam 
penyelesaian 
program 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:33:16 
Keluar: 
09:47:14 

12 303-j1 8 Desember 
2023 

Modifikasi 
Aplikasi 

perkuliahan 
berjalan tertib dan 
lancar pada 
pertemuan ini 
membahas tentang 
mengubah dan 
menerapkan 
modifikasi aplikasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:35:02 
Keluar: 
10:09:48 

13 303-j1 15 Desember 
2023 

Presentasi 
Project 

presentasi 
kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:54 
Keluar: 
09:47:27 

14 303-j1 22 Desember 
2023 

Presentasi 
Project 

perkuliahan 
berjalan tertib dan 
lancar presentasi 
kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:36:08 
Keluar: 
09:49:13 

15 303-j1 5 Januari 2024 Presentasi 
Project 

perkuliahan 
berjalan dengan 
tertib dan lancar 
presentasi 
kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:02 
Keluar: 
09:49:22 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran 

16 303-j1 12 Januari 
2024 

(UAS) (UAS) Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:02 
Keluar: 
09:49:22 



  
Presensi Mahasiswa 12.3A.10 
 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 
1 12220003 asiva nurul kholifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
2 12220010 arrafi ryan febyansyah 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

3 12220014 anggoro bayu prastiyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
4 12220015 mohamad prihartono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
5 12220019 yehezkiel kevin anugrah 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 
6 12220021 alif dwi rahman 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

7 12220023 fikih aldiansyah 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

8 12220027 muhammad farhan hamdi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 12220039 rizki arifin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
10 12220042 muhammad rafli rusdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 12220053 rizky permata putra 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 
12 12220057 mochamad arief muhrom 

derajat 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

13 12220058 salman al farisi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
14 12220062 noufal trianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 
15 12220063 muhammad akmal ghani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
16 12220070 siti mayang sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
17 12220076 anita ayu salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 12220081 yesika putriani 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 
19 12220093 naufal farraz alghifarri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 
20 12220099 naufal alditama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
21 12220108 muhammad arya maulana 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 
22 12220109 putri khodijah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
23 12220118 fiski aliyanita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 
24 12220119 timothy kenneth putra 

christandi hutahaean 
1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

25 12220126 raditya amara putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
26 12220156 muhammad azhar al gifari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
27 12220157 ahmad fathurohman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

Jumlah Hadir 27 25 23 27 25 27 27 27 27 27 25 27 26 27 21 27  



Penilaian 12.3A.10  
No NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 

AKHIR 

1 12220003 Asiva Nurul Kholifah 0 0 0 0 A 
2 12220010 Arrafi Ryan Febyansyah 0 0 0 0 A 
3 12220014 Anggoro Bayu Prastiyo 0 0 0 0 A 
4 12220015 Mohamad Prihartono 0 0 0 0 A 
5 12220019 Yehezkiel Kevin Anugrah 0 0 0 0 A 
6 12220021 Alif Dwi Rahman 0 0 0 0 A 
7 12220023 Fikih Aldiansyah 0 0 0 0 B 
8 12220027 Muhammad Farhan Hamdi 0 0 0 0 A 
9 12220039 Rizki Arifin 0 0 0 0 A 

10 12220042 Muhammad Rafli 
Rusdiansyah 0 0 0 0 A 

11 12220053 Rizky Permata Putra 0 0 0 0 A 

12 12220057 Mochamad Arief Muhrom 
Derajat 0 0 0 0 A 

13 12220058 Salman Al Farisi 0 0 0 0 A 
14 12220062 Noufal Trianto 0 0 0 0 A 
15 12220063 Muhammad Akmal Ghani 0 0 0 0 A 
16 12220070 Siti Mayang Sari 0 0 0 0 A 
17 12220076 Anita Ayu Salsabila 0 0 0 0 A 
18 12220081 Yesika Putriani 0 0 0 0 A 
19 12220093 Naufal Farraz Alghifarri 0 0 0 0 A 
20 12220099 Naufal Alditama 0 0 0 0 A 
21 12220108 Muhammad Arya Maulana 0 0 0 0 A 
22 12220109 Putri Khodijah 0 0 0 0 A 
23 12220118 Fiski Aliyanita 0 0 0 0 A 

24 12220119 Timothy Kenneth Putra 
Christandi Hutahaean 0 0 0 0 B 

25 12220126 Raditya Amara Putra 0 0 0 0 A 
26 12220156 Muhammad Azhar Al Gifari 0 0 0 0 A 
27 12220157 Ahmad Fathurohman 0 0 0 0 A  


